
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia: 15 kwietnia 2009 r.

Nr posiedzenia: 131

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jan Wyrowiński – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk
senacki nr 517; druki sejmowe nr 1513, 1757).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o czasie pracy kierowców (druk
senacki nr 521; druki sejmowe nr 1589, 1781 i 1781-A).

3. Stanowisko Komisji Gospodarki Narodowej w sprawie projektu
europejskiego programu wykorzystania ciepła z reaktorów jądrowych
w procesach technologicznych.

4. Rozpatrzenie ustawy o towarach paczkowanych (druk senacki nr 520; druki
sejmowe nr 1717 i 1805).

5. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o spółdzielniach socjalnych oraz
o zmianie niektórych innych ustaw (druk senacki nr 522; druki sejmowe
nr 1136, 1751 i 1751-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Stanisław Bisztyga, Jan
Dobrzyński, Witold Idczak, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina,
Stanisław Kogut, Antoni Motyczka, Władysław Ortyl, Andrzej Owczarek,
Eryk Smulewicz, Jacek Swakoń, Marek Trzciński, Jan Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Gospodarki:

− sekretarz stanu Adam Szejnfeld,
− zastępca Dyrektora Departamentu Regulacji Gospodarczych Grzegorz

Lang,
− naczelnik Wydziału Prawa Technicznego w Departamencie Regulacji

Gospodarczych Maciej Dobieszewski,
− główny specjalista w Departamencie Regulacji Gospodarczych Anna

Bitner,
− Ministerstwo Infrastruktury:

− podsekretarz stanu Maciej Jankowski,
− dyrektor Departamentu Transportu Drogowego Andrzej Bogdanowicz,
− naczelnik Wydziału Dróg Krajowych w Departamencie Transportu

Drogowego Hanna Kowalska,
− referendarz w Departamencie Prawnym Magdalena Porzycka,

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
− sekretarz stanu Jarosław Duda,
− radca ministra w Departamencie Prawa Pracy Elżbieta Szemplińska,
− ekspert Cezary Miżejewski,

− Urząd Zamówień Publicznych:
− prezes Jacek Sadowy,
− dyrektor Departamentu Prawnego Zbigniew Kłoda,



- 2 -

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
− zastępca dyrektora Departamentu Ewidencji Państwowych

i Teleinformatyki Ryszard Chyrzyński,
− główny specjalista w Departamencie Ewidencji Państwowych

i Teleinformatyki Danuta Pływaczewska,
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Elżbieta Skop,

− Główny Urząd Miar:
− główny specjalista ds. legislacji w Biurze Prawno-Legislacyjnym

Mariusz Szelęgiewicz,
− główny specjalista w Biurze Nadzoru Andrzej Czechowski,

− Ministerstwo Finansów:
− naczelnik Wydziału Administracji Państwowej w Departamencie

Finansowania Sfery Budżetowej Anna Chrobak,
− specjalista w Departamencie Polityki Regionalnej i Rolnictwa Adam

Gochna,
− Ogólnopolski Związek Pracodawców Transportu Drogowego:

− dyrektor Biura Prawnego Maciej Wroński,
− Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych:

− radca w Zespole Prawno-Interwencyjnym Paweł Galec.

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Iwona Kozera,
Maciej Telec, Jakub Zabielski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił zastępca dyrektora Departamentu Ewidencji Państwowych i Teleinformatyki

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Ryszard Chyrzyński.
Nowelizacja przewiduje przekazanie spraw związanych z prowadzeniem centralnej ewidencji
pojazdów i centralnej ewidencji kierowców do kompetencji ministra właściwego do spraw
wewnętrznych. W obowiązującym kształcie ustawy kwestie te należą do ministra kierującego
działem administracji rządowej – administracja publiczna. Ustawa wprowadza mechanizmy
związane z dochodzeniem należnych opłat ewidencyjnych – poprzez dodanie zapisów o stosowaniu
odsetek od nieterminowo regulowanych i przekazywanych opłat ewidencyjnych.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłaszał uwag charakterze legislacyjnym.
W dyskusji senatorowie zadawali pytania dotyczące m.in. wzorów sprawozdań Centralnej
Ewidencji Pojazdów i Kierowców (CEPiK) oraz zakresu nowych kompetencji MSWiA.
Odpowiedzi na pytania senatorów udzielał zastępca dyrektora Departamentu Ewidencji
Państwowych i Teleinformatyki w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Ryszard
Chyrzyński.
Wobec braku wniosków o charakterze legislacyjnym przewodniczący obradom Jan Wyrowiński
poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek 6 głosami za (1 senator wstrzymał się od głosu).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Stanisława Jurcewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Maciej Jankowski.
Nowelizacja ustawy jest dokonywana w związku z zarzutami formalnymi Komisji Wspólnot
Europejskich, wystosowanymi w trybie art. 226 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską,
w związku z niedopełnieniem przez Polskę obowiązków wynikających z dyrektywy 2002/15/WE
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 11 marca 2002 r. w sprawie organizacji czasu pracy osób
wykonujących czynności w trasie w zakresie transportu drogowego. Różnica między dyrektywą
2002/15/WE a ustawą o czasie pracy kierowców dotyczy pracy w porze nocnej. Obecne brzmienie
art. 21 tej ustawy, czyli sformułowanie „W przypadku, gdy praca jest wykonywana w porze nocnej
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przez co najmniej 4 godziny, czas pracy kierowcy nie może przekraczać 10 godzin w danej dobie”
zastępuje się następującym zdaniem: „W przypadku gdy praca jest wykonywana w porze nocnej,
czas pracy kierowcy nie może przekraczać 10 godzin w danej dobie”.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił uwagę o charakterze doprecyzowująco-redakcyjnym.
Została ona poparta przez przedstawiciela resortu infrastruktury i podjęta przez senatora Stanisława
Bisztygę.
W dyskusji senatorowie zadawali pytania dotyczące m.in. rozszerzenia zakresu dostosowawczego
ustawy podczas prac sejmowych oraz polskich norm w zakresie nocnej pracy kierowców.
Odpowiedzi na pytania senatorów udzielali podsekretarz stanu Maciej Jankowski oraz dyrektor
Departamentu Transportu Drogowego w Ministerstwie Infrastruktury Andrzej Bogdanowicz.
Dyrektor Biura Prawnego z Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Transportu Drogowego
Maciej Wroński zgłosił propozycję poprawki do art. 27 ustawy. Przedstawiciel resortu
infrastruktury wyraził opinię, iż propozycja ta wymaga jednak dokładniejszej analizy, w związku
z tym propozycja poprawki nie była przedmiotem dalszej dyskusji na posiedzeniu komisji.
Wobec braku innych wniosków o charakterze legislacyjnym przewodniczący obradom Jan
Wyrowiński poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie poprawki Biura Legislacyjnego podjętej
przez senatora Stanisława Bisztygę. W głosowaniu komisja przyjęła poprawkę jednogłośnie
(7 głosami za).
Wniosek o przyjęcie ustawy wraz z poprawką komisja przyjęła 6 głosami za (1 senator wstrzymał
się od głosu).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Marka Trzcińskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawki do ustawy.

Ad. 3 Przewodniczący obradom Jan Wyrowiński odczytał projekt stanowiska Komisji Gospodarki
Narodowej w sprawie projektu europejskiego programu wykorzystania ciepła z reaktorów
jądrowych w procesach technologicznych. Stanowisko to jest pokłosiem posiedzenia Komisji
Gospodarki Narodowej, odbytego w dniu 17 marca 2009 r.
Senator Stanisław Jurcewicz zgłosił do stanowiska drobną uwagę o charakterze redakcyjnym
(zmiana daty).
Wobec braku innych uwag ze strony senatorów przewodniczący obradom Jan Wyrowiński poddał
pod głosowanie wniosek o przyjęcie stanowiska komisji.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek jednogłośnie 8 głosami za.

Konkluzja: Komisja przyjęła stanowisko w sprawie projektu europejskiego programu wykorzystania ciepła
z reaktorów jądrowych w procesach technologicznych.

Ad. 4 Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Adam Szejnfeld.
Ustawa implementuje do prawa krajowego postanowienia dyrektywy 2007/45/WE z dnia
5 września 2007 r. ustanawiającej zasady dotyczące nominalnych ilości produktów
w opakowaniach jednostkowych m. in. w odniesieniu do win i napojów spirytusowych. Ustawa
zastępuje obecnie obowiązującą ustawę z dnia 6 września 2001 r. o towarach paczkowanych (DzU
nr 128, poz. 1409, z późn. zm.).
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił dziesięć uwag o charakterze doprecyzowująco-
redakcyjnym. Wszystkie zostały poparte przez przedstawiciela resortu gospodarki.
W dyskusji senatorowie zadawali pytania dotyczące m.in. zakresu przeprowadzanych konsultacji
rozpatrywanej ustawy.
Odpowiedzi na pytania senatorów udzielali sekretarz stanu Adam Szejnfeld oraz zastępca
Dyrektora Departamentu Regulacji Gospodarczych w Ministerstwie Gospodarki Grzegorz Lang.
Wobec braku innych wniosków o charakterze legislacyjnym przewodniczący komisji senator Jan
Wyrowiński zgłosił dziesięć poprawek zaproponowanych przez Biuro Legislacyjne.
W głosowaniach zostały one przyjęte przez komisję jednomyślnie 8 głosami za.
Wniosek o przyjęcie ustawy wraz z poprawkami komisja przyjęła jednomyślnie 8 głosami za.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Marka Trzcińskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie dziesięciu poprawek do ustawy.
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Ad. 5 Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Jarosław Duda oraz
ekspert Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej Cezary Miżejewski.
Ustawa nowelizuje przepisy dotyczące tworzenia i funkcjonowania spółdzielni socjalnych, zmienia
przepisy odnoszące się do instrumentów wspomagających zatrudnienie, tworzy nowe regulacje
dotyczące budowy systemu wsparcia dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób
podejmujących działalność w ramach sektora gospodarki społecznej oraz wprowadza przepisy
umożliwiające wsparcie podmiotów gospodarki społecznej ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił kilkanaście uwag doprecyzowujących zapisy ustawy.
Trzynaście z nich zostało popartych przez przedstawiciela resortu pracy i polityki społecznej.
Prezes Urzędu Zamówień Publicznych Jacek Sadowy zgłosił propozycję poprawki do art. 4 ustawy.
Po konsultacji z przedstawicielem resortu pracy i polityki społecznej, komisja postanowiła nie
rozpatrywać propozycji tej poprawki, gdyż wymaga ona dopracowania zapisów.
Wobec braku innych wniosków o charakterze legislacyjnym przewodniczący komisji Jan
Wyrowiński zgłosił trzynaście poprawek zaproponowanych przez Biuro Legislacyjne.
W głosowaniach zostały one jednomyślnie przyjęte przez komisję, 6 głosami za.
Wniosek o przyjęcie ustawy wraz z poprawkami komisja przyjęła też jednomyślnie, 6 głosami za.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Eryka Smulewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie trzynastu poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


